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Side 2

Spørgsmål 9: 

Er det ikke korrekt, at det er en forudsætning for at forlænge udbetalingsperioden, at pensi-
onsudbetalingen ikke er påbegyndt, og er der ikke også heri et stort element af tilfældighed 
i, i hvilket omfang den enkelte pensionsopsparer kommer til at betale henholdsvis kan und-
gå at betale udligningsskat?

Svar: Det er korrekt, at det ikke er muligt at forlænge udbetalingsperioden for en rateord-
ning efter, at udbetalingen af ordningen er påbegyndt.

Ifølge pensionsbeskatningsloven skal der betales en afgift på 60 pct. ved en ændring af vil-
kårene for udbetaling fra en rateforsikring eller rateopsparing efter det aftalte tidspunkt for 
første udbetaling.

Hensynet bag reglen i pensionsbeskatningsloven er at undgå indkomstudjævning. Det er så-
ledes ikke meningen, at man skal have mulighed for at standse udbetalinger fra ordningen i 
et indkomstår, hvor udbetalingen ville indgå i grundlaget for eksempelvis topskatten, og i 
stedet vælge udbetaling i et andet indkomstår, hvor beskatningen af udbetalingen ville være 
lavere, eventuelt fordi indkomsten er negativ.

Det er imidlertid i såvel samfundets som pensionsopsparerens interesse, at pensionsopspa-
ringen kan komme til udbetaling i hele den periode, hvor man er pensionist. For så vidt an-
går rateordninger skal der blot inden første rateudbetaling skal ske, vælges et udbetalings-
forløb. Dermed er hensynet til at vælge et udbetalingsforløb, der passer til pensionsbehovet, 
tilgodeset for langt de fleste. 

Der kan af ovennævnte grunde - helt løsrevet fra udligningsskatten - være behov for at 
overveje, om der kan indføres mulighed for at forlænge udbetalingsperioden efter, at første 
rateudbetaling er sket. Sådanne overvejelser vil pensionsbranchen skulle inddrages i, og de 
vil ikke kunne foretages inden for rammerne af lovforslaget. 

Der henvises i øvrigt til svaret på spørgsmål 7. 


